

SESC DF
CNPJ:



Composições Analíticas com Preço Unitário
Fornecimento e instalação de Piso Vinílico e Carpete na Nova Sede do SESC-AR/DF

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Distrito Federal
SBC - 03/2025 - Distrito Federal
SICRO3 - 10/2024 - Distrito Federal
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
24,86%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1								
Composição	170356	SBC	CARPETE EM PLACA MODULAR ASTRAL 6,5mmx50x50cm BEAULIEU	PAVIMENTACOES INTERNAS	m²	1,0000000	297,45	297,45
Insumo	002230	SBC	COLA PARA PISO VINILICO MAPEI ULTRABOND ECO MS 4 LVT WALL (GALAO 5KG)	Material	UN	0,2190000	277,00	60,66
Insumo	000654	SBC	CARPETE EM PLACA MODULAR ASTRAL 6,5mmx50x50cm BEAULIEU	Material	m²	1,0000000	235,31	235,31
Insumo	099450	SBC	AJUDANTE ESPECIALIZADO	Mão de Obra	H	0,1130000	13,17	1,48
2								
Composição	13.395.0020-A	EMOP	FORRACAO DE PISO COM CARPETE DE POLIPROPILENO,COM COBERTURA EM FIBRA DE NYLON,PARA ALTO TRAFEGO,COM ESPESSURA DE 8 A 9MM ,SOBRE BASE EXISTENTE.FORNECIMENTO E COLOCACAO 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	13	m²	1,0000000	275,40	275,40
Insumo	11158	EMOP	CARPETE EM ROLO DE POLIPROPILENO COM COB ERTURA EM FIBRA DE NYLON, PARA ALTO TRAF EGO, COM ESPESSURA APROX. DE 8 A 9MM	Material	m²	1,0500000	250,50	263,02
Insumo	00225	EMOP	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE SOLVENTES, RESINAS E BORRACHAS SINTETICAS E ADITIVO S, EMBALAGEM DE 3,2L/2,8KG	Material	GL	0,0893000	88,89	7,93
Insumo	20132	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI VIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERA DOS	Mão de Obra	H	0,1000000	18,17	1,87
Insumo	20115	EMOP	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCAR GOS SOCIAIS DESONERADOS	Mão de Obra	H	0,1000000	25,13	2,58
3								
Composição	9617	ORSE	Piso vinílico 18,4 x 95 cm, e = 3 mm, ref.ambienta rústico (Tarkett ou similar), exclusive cimentado - fornecimento e instalação - Rev 01	Pisos Sintéticos / Vinílicos	m²	1,0000000	248,30	248,30
Item								
Insumo	9937	ORSE	Piso vinílico, dim. 18,4 x 95 cm, e = 3mm, ref. Ambienta rústico da Tarkett ou similar - fornecimento e instalação	Material	m²	1,0500000	236,48	248,30
4								
Composição	1701000113	AGESUL	PISO VINILICO CLICADO, ESP=5MM, EM REGUAS DE 1,52 X 0,18M , COR MEL, LINHA TECH AMBIENTA DA TARKETT OU SIMILAR - FORNECIMENTO INSTALACAO	REVESTIMENTO DE PISOS	m²	1,0000000	289,04	289,04

SESC DF
CNPJ:

Insumo	4031	AGESUL	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI - 88239	Mão de Obra	H	0,0850000	19,53	1,66
Insumo	4003	AGESUL	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI - 88262	Mão de Obra	H	0,1710000	23,37	3,99
Insumo	1689	AGESUL	PISO VINILICO CLICADO, ESP=5MM, EM REGUAS DE 1,52 X 0,18M , COR MEL, LINHA TECH AMBIENTA DA TARKETT OU SIMILAR	Material	m²	1,0500000	269,90	283,39

Total sem BDI							412.617,42
Total do BDI							102.568,20
Total Geral							515.185,62